（様式第８号）

長野県みらい基金　信州の特色ある学びを実践する事業・団体助成プログラム

助成対象事業実績報告書
2024年6月26日

公益財団法人
　長野県みらい基金　理事長　様

申請者　所在地　長野県上水内郡飯綱町大字古町736

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　団体名　小中学生のための学び舎　みんなの学校

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　職・氏名　校長　池田　聡子

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※押印は不要です

「長野県みらいベース」において当団体が掲載した「信州の特色ある学びを実践する事業・
団体助成プログラム」について、下記のとおり報告します。

記

１　助成対象事業名

地域の古民家を再生して子供たちの学びの場を広げたい！

２　助成対象事業の実施期間

2023年４月１日　～　2024年３月31日

３　助成対象事業の内容

古民家のリフォーム

４　事業の成果

リフォーム終了し2023年4月よりみんなの学校第二校舎として毎日活用。
主に高学年及び中学生が使用。

５　助成対象事業の実施状況を示す書類（添付）
（1） 助成対象事業収支計算書
（2） 事業の経過又は成果を証する書類

助成対象事業収支計算書
※下記報告書の裏付けとして、領収書のコピーを添付してください

区　分 金額（円） 内　訳

①   本助成金 894,165 長野県みらい基金

②   自己資金 174,715 寄付金

収 会費、事業収入、

寄付金など

入

③   その他
補助金等

収入合計 1,068,880 （　A　）

　　　　　　　助成対象経費
校舎リ
フォーム

1,068,000 作業工賃、材料費、廃棄物処理費
用、畳張替え

計 1,068,000 （　B　）

支　　　 助成対象外経費
払込手数
料

880 払込手数料

出

計 880 （　C　）
支出合計 1,068,880 （　B　）＋（　C　）＝（　A　）

事業の経過又は成果を証する書類
※写真を以下の枠内に２～４枚添付してください。
※写真以外の成果物（チラシ・リーフレット等）がある場合には、別途送付してください。

第2校舎教室での授業風景

第2校舎楽器室でチェロの演奏

外部のお客さんを呼んで、
第2校舎の披露・学習発表

ご⽀援ありがとうございました！
おかげさまで改修⼯事が進んでいます。

床下の構造を見学する子どもたち

材料の板を乾燥させています

保護者も一緒にみんなで作業

湿気対策の砂利を敷きました

板の水平を調べています

古民家について学習し、ノートにまとめました

のこぎりでギコギコ

新校舎で使う下駄箱を作り

ご⽀援、本当にありがとうごいました！！
これからも、みんなの学校をよろしくお願いいたします。

下駄箱完成しました！

みんなの学校に
 遊びにきてねー！！

お礼のしおりを作りました

今後の情報はこちら
をご覧ください！